
1 
 

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št, 12/91, 45/94, 8/96, 31/00 in 36/00), 11., 46., 
53.a in 59. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 
– UPB 5), 20. člena Statuta Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, lokalni 
časopis Prepih, št. 24. z dne 15.10.2006 – UPB1) in na podlagi 10. člena Dogovora o ureditvi 
premoženjsko pravnih razmerij med Občino Gornja Radgona in Občino Apače (Uradno glasilo Občine 
Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 33. z dne 01.07.2007), je Občinski svet Občine Gornja 
Radgona svoji 10. redni seji dne 20.12.2007 sprejel 
 
 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah 

Odloka o ustanovitvi javnega vzgojnovarstvenega zavoda 
Manko Golar Gornja Radgona 

 
 

1. člen 
 

V 3. členu Odloka o ustanovitvi javnega vzgojnovarstvenega zavoda Manko Golar Gornja Radgona 
(Prepih – Uradne objave Občina Gornja Radgona, št. 4/97, 16/98 in Uradni list RS, št. 101/01), se črta 
besedilo pod točko 1. in točko 4. 
 
Dosedanja 2. točka postane 1., 3. točka postane 2., 5. točka postane 3. 
 

2. člen 
 

V 13. členu odloka se drugi odstavek spremeni tako, da se glasi: 
»Svet zavoda šteje 9 (devet) članov, ki jih sestavljajo: 

- 3 (trije) predstavniki ustanoviteljice, 
- 3 (trije) predstavniki delavcev zavoda, 
- 3 (trije) predstavniki staršev.« 

 
Črta se četrti odstavek 13. člena.  
 

3. člen 
 

16. člen odloka se spremeni in dopolni tako, da se glasi: 
 
»Za ravnatelja javnega vrtca je lahko imenovan, kdor izpolnjuje pogoje za vzgojitelja ali svetovalnega 
delavca, ima najmanj pet let delovnih izkušenj v vzgoji in izobraževanju, ima naziv svetnik ali 
svetovalec oziroma najmanj pet let naziv mentor in opravljen ravnateljski izpit. 
 
Ne glede na določbo iz prvega odstavka tega člena je lahko za ravnatelja imenovan tudi kandidat, ki 
nima ravnateljskega izpita, mora pa si ga pridobiti najkasneje v enem letu po začetku mandata.  
 
Če ravnatelj ravnateljskega izpita ne opravi v roku iz prejšnjega odstavka tega člena, mu preneha 
mandat po zakonu. 
 
Mandat ravnatelja traja pet let.« 
 

4. člen 
 

Za 16. členom se dodajo 16.a, 16.b in 16.c člen, ki glasijo: 
 

»16 a. člen 
 

Ravnatelj in pomočnik ravnatelja se imenujeta na podlagi javnega razpisa in po postopku določenem v 
zakonu. 



2 
 

 
V javnem razpisu se določijo pogoji, ki jih mora kandidat izpolnjevati, čas za katerega bo imenovan, 
rok do katerega se sprejemajo prijave in rok v katerem bodo prijavljeni kandidati obveščeni o 
imenovanju, ki ne sme biti daljši od 4 mesecev od njegove objave. Rok za prijavo kandidatov ne sme 
biti krajši od 8 in ne daljši od 15 dni. Kandidat mora k prijavi predložiti program vodenja zavoda.  
 
Javni razpis ni potreben, če ravnatelj predlaga pomočnika ravnatelja izmed strokovnih delavcev javnega 
vrtca. 
 

16 b. člen 
 
Ravnatelja imenuje svet zavoda. 
 
Svet zavoda si mora pred odločitvijo o izbiri kandidata za ravnatelja o vseh kandidatih, ki izpolnjujejo 
pogoje, pridobiti: 

- mnenje vzgojiteljskega zbora, 
- mnenje ustanoviteljice, 
- mnenje sveta staršev. 

 
Ustanoviteljica in svet staršev svoje mnenje obrazložita.  
 
Če vzgojiteljski zbor, ustanoviteljica ali svet staršev ne dajo mnenja v 20 dneh od dneva, ko so bili zanj 
zaprošeni, lahko svet zavoda o izbiri odloči brez tega mnenja.  
 
Ko svet zavoda izmed prijavljenih kandidatov izbere kandidata za ravnatelja, posreduje obrazložen 
predlog za imenovanje v mnenje ministru.  
 
Če minister ne da mnenja v 30 dneh od dneva, ko je bil zanj zaprošen, lahko svet zavoda odloči o 
imenovanju ravnatelja brez tega mnenja.  
 
Po prejemu mnenja ministra oziroma po poteku roka iz prejšnjega odstavka svet odloči o imenovanju 
ravnatelja s sklepom, O odločitvi obvesti vse prijavljene kandidate. Zoper odločitev sveta je možno 
sodno varstvo v skladu z zakonom, ki ureja zavode.« 
 

16 c. člen 
 

Ravnatelja razreši svet zavoda vrtca.  
 
Svet mora pred sprejemom sklepa o razrešitvi seznaniti ravnatelja z razlogi zanjo in mu dati možnost, 
da se o njih izjavi.  
 
Svet s predlogom za razrešitev seznani ustanoviteljico, vzgojiteljski zbor ter svet staršev.  
 
Svet obrazložen predlog za razrešitev ravnatelja posreduje v mnenje ministru.  
 
Svetu ni treba zaprositi za mnenje ministra, če se ravnatelja razreši na njegov predlog.  
V tem primeru svet o razrešitvi ravnatelja obvesti ministrstvo. 
 
Če minister ne da mnenja v 30 dneh od dneva, ko je bil zanj zaprošen, lahko svet odloči o razrešitvi 
ravnatelja brez tega mnenja.  
 
Svet po prejemu mnenja ministra oziroma po preteku roka iz prejšnjega odstavka odloči o razrešitvi s 
sklepom in ga vroči ravnatelju. Zoper odločitev sveta je možno sodno varstvo v skladu za zakonom, ki 
ureja zavode.« 
 
 



3 
 

5. člen 
 

V 17. členu se doda nov tretji odstavek, ki se glasi: 
 
»V primeru iz prejšnjega odstavka mora svet takoj začeti postopek za imenovanje ravnatelja. Pod pogoji 
iz prejšnjih odstavkov tega člena lahko ista oseba v istem zavodu opravlja funkcijo vršilca dolžnosti 
ravnatelja do imenovanja ravnatelja, vendar najdlje za eno leto.« 
 

6. člen 
 

V 22. členu se v četrtem odstavku za tretjo alineo doda nova četrta alinea, ki se glasi: 
 
»- daje mnenje o kandidatih, ki izpolnjujejo pogoje za ravnatelja.« 
 
Dosedanja četrta, peta, šesta in sedma alinea, postanejo peta, šesta, sedma in osma alinea. 

 
7. člen 

 
Vrtec mora uskladiti svoje akte in sestavo sveta zavoda v skladu z določili tega odloka v roku 30 dni po 
njegovi uveljavitvi. 
 

8. člen 
 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu Občine Gornja Radgona, lokalni 
časopis Prepih. 
 
 
Številka: 602-1/2007-103/VM 
Datum: 21.12.2007 
                ŽUPAN 
         OBČINE GORNJA RADGONA 
           Anton KAMPUŠ, l.r. 


